香 港 交 易 及 結 算 所 有 限 公 司 及 香 港 聯 合 交 易 所 有 限 公 司 對 本 公 告 的 內
容 概 不 負 責，對 其 準 確 性 或 完 整 性 亦 不 發 表 任 何 聲 明，並 明 確 表 示，概
不 對 因 本 公 告 全 部 或 任 何 部 分 內 容 而 產 生 或 因 倚 賴 該 等 內 容 而 引 致 的
任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6066）

海 外監管公告

本公告乃中信建投証券股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有
限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲 載 列 本 公 司 於 上 海 證 券 交 易 所 網 站 刊 發 之《中 信 建 投 証 券 股 份 有 限 公
司第三屆董事會第二次會議決議公告》，僅供參閱。

承董事會命
中信建投証券股份有限公司

董事長
王常青

中國北京
2024年4月30日

於 本 公 告 日 期，本 公 司 執 行 董 事 為 王 常 青 先 生 及 鄒 迎 光 先 生；本 公 司 非
執 行 董 事 為 李 岷 先 生、武 瑞 林 先 生、閆 小 雷 先 生、劉 延 明 先 生、楊 棟 先 生
及 王 華 女 士；以 及 本 公 司 獨 立 非 執 行 董 事 為 浦 偉 光 先 生、賴 觀 榮 先 生、
張崢先生、吳溪先生及鄭偉先生。

1

证券代码：601066            证券简称：中信建投          公告编号：临2024-022号

中中信信建建投投证证券券股股份份有有限限公公司司

第第三三届届董董事事会会第第二二次次会会议议决决议议公公告告

一一、、董董事事会会会会议议召召开开情情况况

中信建投证券股份有限公司（以下简称公司）第三届董事会第二次会议于

2024 年 4 月 30 日以书面方式发出会议通知，于 2024 年 4 月 30 日在公司总部会

议中心以现场结合通讯的方式召开。本次会议应出席董事 13 名；实际出席董事

13 名，其中现场出席的董事 8 名，以电话方式出席的董事 5 名（李岷副董事长、

闫小雷董事、王华董事、浦伟光董事和张峥董事）。

本次会议由董事长王常青先生主持，公司监事与相关高级管理人员列席会议。

会议召开和表决情况符合法律、法规、股票上市地证券交易所上市规则及《中信

建投证券股份有限公司章程》《中信建投证券股份有限公司董事会议事规则》的

相关规定。

二二、、董董事事会会会会议议审审议议情情况况

（（一一））关关于于豁豁免免董董事事会会会会议议提提前前通通知知时时限限的的议议案案

表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，本议案获得通过。

（（二二））关关于于聘聘任任公公司司高高级级管管理理人人员员的的议议案案

表决结果：13 票同意，0 票反对，0 票弃权，本议案获得通过。会议聘任王

常青先生、邹迎光先生、周志钢先生、蒋月勤先生、李铁生先生、王广学先生、

张昕帆先生、刘乃生先生、黄凌先生、丁建强先生、肖钢先生和彭文德先生为公

司执行委员会委员，其中王常青先生为公司执行委员会主任。同时，会议还聘任

王广学先生为公司董事会秘书，聘任丁建强先生为公司合规总监，聘任肖钢先生

为公司首席信息官，聘任彭文德先生为公司首席风险官。上述高级管理人员自本

次董事会审议通过其任职议案之日起正式履职，任期至第三届董事会任期结束之

日止。上述高级管理人员的简历详见附件。

本本公公司司董董事事会会及及全全体体董董事事保保证证本本公公告告内内容容不不存存在在任任何何虚虚假假记记载载、、误误导导性性陈陈述述

或或者者重重大大遗遗漏漏，，并并对对其其内内容容的的真真实实性性、、准准确确性性和和完完整整性性承承担担法法律律责责任任。。

2

该议案已由董事会薪酬与提名委员会事前认可并审议通过。

（（三三））关关于于委委任任授授权权代代表表的的议议案案

表决结果：13票同意，0票反对，0票弃权，本议案获得通过，委任公司执行

董事王常青先生与邹迎光先生为授权代表，委任公司执行委员会委员、董事会秘

书王广学先生为授权代表之替任人，共同负责与香港联交所的沟通。

（（四四））关关于于委委任任联联席席公公司司秘秘书书的的议议案案

表决结果：13 票同意，0 票反对，0 票弃权，本议案获得通过，继续委任公

司执行委员会委员、董事会秘书王广学先生与方圆企业服务集团（香港）有限公

司的黄慧玲女士为联席公司秘书，任期至董事会委任新的公司秘书之日止。

（（五五））关关于于聘聘任任证证券券事事务务代代表表的的议议案案

表决结果：13 票同意，0 票反对，0 票弃权，本议案获得通过，继续聘任都

宁宁女士为公司证券事务代表，任期至董事会聘任新的证券事务代表之日止。都

宁宁女士简历详见附件。

此外，《关于聘任公司董事会秘书和证券事务代表的公告》与本公告同日披

露。

特此公告。

附件 1：中信建投证券股份有限公司高级管理人员简历

附件 2：中信建投证券股份有限公司证券事务代表简历

中信建投证券股份有限公司董事会

2024 年 4 月 30 日

3

附件 1：

中中信信建建投投证证券券股股份份有有限限公公司司

高高级级管管理理人人员员简简历历

王王常常青青先先生生，本公司党委书记、执行董事、董事长、执行委员会主任。王先

生于 2005 年 11 月加入本公司，自 2007 年 2 月起担任执行董事，自 2011 年 9 月

起担任董事长、执行委员会主任。王先生目前还担任中国证券业协会兼职副会长、

北京证券业协会理事长、上交所第五届理事会会员理事。

王先生曾任北京冶炼厂铜粉分厂副厂长，北京市有色金属工业总公司生产计

划处副处长，北京凯宝旅游食品公司董事、副总经理，日本大和证券集团北京代

表处股票承销部负责人，中信证券股份有限公司上海投资银行部总经理、投资银

行总部副总经理、投资银行业务行政负责人、董事总经理并兼任企业融资委员会

副主任，本公司副总经理、总经理、执行委员会委员。

王先生自东北工学院（现东北大学）获得工学学士学位，自中国人民大学获

得经济学硕士学位。

邹邹迎迎光光先先生生，，本公司党委委员、执行董事、执行委员会委员。邹先生于 2023

年 10 月加入本公司，自 2023 年 11 月起担任执行董事、执行委员会委员。

邹先生曾任首都医科大学宣武医院外科医生，海南华银国际信托投资公司北

京证券营业部业务经理，华夏证券海淀南路营业部机构客户部经理、债券业务部

高级业务董事，中信建投证券债券业务部总经理助理、固定收益部行政负责人、

公司执行委员会委员，中信证券固定收益部行政负责人、公司经营管理委员会执

行委员。

邹先生自首都医科大学获得临床医学专业学士学位，自中央财经大学获得金

融学硕士学位，自中欧国际工商学院获得 EMBA 学位。

周周志志钢钢先先生生，，本公司党委委员、执行委员会委员。周先生于 2005 年 11 月加

入本公司，自 2009 年 2 月起担任执行委员会委员，此外兼任中信建投期货董事。

周先生目前还担任中国证券业协会融资类业务委员会委员。

周先生曾任华东计算技术研究所应用软件室主任助理，上海万国证券公司计

算机中心副主任、研究发展中心主任，华夏证券股份有限公司总工程师、电子商

4

务部总经理，本公司副总经理、经纪业务管理委员会主任委员（兼任）、首席风

险官、合规总监。

周先生自复旦大学获得理学学士和理学硕士学位，自中欧国际工商学院获得

工商管理硕士学位，具有高级工程师资质。

蒋蒋月月勤勤先先生生，，本公司党委委员、执行委员会委员。蒋先生于 2007 年 1 月加

入本公司，自 2009 年 5 月起担任执行委员会委员，此外还兼任中信建投国际董

事长、执行委员会主任。蒋先生目前还担任中国证券投资基金业协会副会长、中

国证券业协会资产管理业务委员会委员。

蒋先生曾任职于深圳蛇口新欣软件公司，曾任中信证券股份有限公司深圳分

公司副总经理、交易部总经理、首席交易员，长盛基金管理有限公司总经理，本

公司总经理助理、机构业务部行政负责人（兼任）、资产管理部行政负责人（兼

任）、中信建投基金董事长（兼任）。

蒋先生自中国电子科技大学获得工学学士和工学硕士学位。

李李铁铁生生先先生生，，本公司执行委员会委员。李先生于 2013 年 6 月加入本公司，

自 2013 年 6 月起担任执行委员会委员，此外还兼任中信建投资本董事长、中国

证券业协会理事会理事。

李先生曾任中国人保信托投资公司证券部、期货部业务经理，深圳市中保信

财务顾问有限公司总经理，香港江南财务有限公司副总经理，长城证券有限责任

公司副总裁，新江南投资有限公司总经理，招商银行股份有限公司北京分行党委

委员、副行长。

李先生自北京理工大学获得工学学士学位，自中国人民大学获得经济学硕士

学位。

王王广广学学先先生生，，本公司执行委员会委员、董事会秘书、公司办公室行政负责人。

王先生于 2005 年 11 月加入本公司，自 2011 年 11 月起担任公司办公室行政负责

人，分别自 2014 年 1 月、4 月起担任执行委员会委员、董事会秘书，此外还兼

任中信建投期货董事长、中信建投国际董事。目前，王先生还担任中国证券业协

会证券行业文化建设委员会委员、中国期货业协会理事会理事、北京证券业协会

固定收益业务委员会主任委员、上海期货交易所监察委员会委员、大连商品交易

所第四届理事会信息技术应用委员会委员（主任委员）。

王先生曾任江苏省溧阳市计划委员会（现溧阳市发展和改革委员会）外经科

5

科员，华夏证券股份有限公司投资银行部业务经理、高级业务董事、总经理助理，

本公司投资银行部总经理助理、副总经理。

王先生自青岛海洋大学（现中国海洋大学）获得理学学士学位，自复旦大学

获得经济学硕士学位和经济学博士学位，具有高级经济师职称。

张张昕昕帆帆先先生生，，本公司执行委员会委员、经纪业务管理委员会主任、机构业务

委员会联席主任。张先生于 2005 年 11 月加入本公司，自 2014 年 1 月起担任执

行委员会委员，自 2014 年 4 月起担任经纪业务管理委员会主任，自 2018 年 9 月

起担任机构业务委员会联席主任，此外还兼任中信建投期货董事、中国证券业协

会证券经纪委员会委员、北京证券业协会财富管理委员会副主任委员、上交所自

律管理委员会副主任委员。

张先生曾任中国工商银行股份有限公司大连分行证券营业部主任，华夏证券

股份有限公司大连证券营业部经理、沈阳分公司副总经理、经纪业务管理总部副

总经理，本公司经纪业务管理部副总经理、北京东直门南大街证券营业部经理、

经纪业务管理委员会副主任委员。

张先生自东北财经大学获得经济学学士学位，自北京大学获得工商管理硕士

学位，具有高级经济师职称。

刘刘乃乃生生先先生生，，本公司执行委员会委员、投资银行业务管理委员会主任。刘先

生于 2006 年 3 月加入本公司，自 2014 年 1 月起担任执行委员会委员，自 2021

年 1 月起担任投资银行业务管理委员会主任，此外还兼任中信建投国际董事、北

京股权交易中心有限公司董事、北京顺隆致远企业管理咨询有限公司（原中关村

股权交易服务集团有限公司）董事。刘先生目前还担任中国证券业协会投资银行

委员会副主任委员、北京证券业协会投行质控委员会副主任委员、中国上市公司

协会并购融资专业委员会委员、深交所上市培育委员会副主任委员。

刘先生曾任职于中国新兴（集团）总公司、中国科技国际信托投资有限责任

公司、中国科技证券有限责任公司，曾任本公司投资银行部行政负责人、投资银

行业务委员会主任。

刘先生自北京机械工业学院（现北京信息科技大学）获得工学学士学位，自

清华大学获得工商管理硕士学位，具有 A 股保荐代表人资格。

黄黄凌凌先先生生，，本公司执行委员会委员、机构业务委员会主任。黄先生于 2005

年 11 月加入本公司，自 2014 年 1 月起担任执行委员会委员，自 2018 年 9 月起

6

担任机构业务委员会主任，自 2021 年 1 月起担任投资银行业务管理委员会联席

主任，此外还兼任中信建投基金董事长、中信建投国际董事。黄先生还担任中国

证券业协会绿色发展专业委员会副主任委员、北京证券业协会资管业务委员会委

员。

黄先生曾任华夏证券股份有限公司综合管理部高级业务董事，本公司债券业

务部总经理助理、债券承销部行政负责人、投资银行业务委员会联席主任。

黄先生自中国金融学院获得经济学学士学位，自中国人民银行研究生部（现

清华大学五道口金融学院）获得经济学硕士学位，自湖南大学获得经济学博士学

位，具有高级经济师职称。

丁丁建建强强先先生生，，本公司执行委员会委员、合规总监、法律合规部行政负责人。

丁先生于 2005 年 11 月加入本公司，自 2007 年 1 月起担任法律合规部行政负责

人，自 2019 年 4 月起担任执行委员会委员，自 2019 年 5 月起担任合规总监。丁

先生还担任中国证券业协会证券合规管理委员会委员、北京证券业协会证券业合

规委员会委员、上交所投资者教育和保护专门委员会副主任委员。

丁先生曾任华夏证券股份有限公司法律事务部总经理助理，本公司法律合规

部总经理助理、首席律师。

丁先生自中国政法大学获得法学学士学位，具有律师资格。

肖肖钢钢先先生生，，本公司执行委员会委员、首席信息官、信息技术部行政负责人。

肖先生于 2005 年 11 月加入本公司，自 2012 年 8 月起担任信息技术部行政负责

人，自 2019 年 4 月起担任执行委员会委员、首席信息官。肖先生目前还担任中

国证券业协会信息技术委员会委员、北京证券业协会金融科技与信息技术委员会

主任委员、深交所证券期货业金融科技研究发展中心（深圳）专家、全国金融标

准化技术委员会证券分技术委员会 WG22、WG5 工作组成员、WG43 首席专家。

肖先生曾任职于北京康泰克电子技术有限公司，曾任华夏证券股份有限公司

电脑中心资深工程师，本公司信息技术部资深工程师、副总经理。

肖先生自北京联合大学获得计算机应用学士学位，具有工程师职业资质。

彭彭文文德德先先生生，，本公司执行委员会委员、首席风险官、风险管理部行政负责人。

彭先生于 2005 年 11 月加入本公司，自 2019 年 7 月起担任本公司执行委员会委

员，自 2023 年 2 月起担任风险管理部行政负责人、3 月起担任首席风险官。此

外还兼任中信建投投资监事。

7

彭先生曾任鑫达实业有限公司工程部主管，华夏证券股份有限公司广州分公

司副总经理、北京三里河证券营业部总经理、重庆分公司总经理，本公司西南管

理总部总经理，中信建投期货董事长，中信建投国际董事、总经理、执委会主任。

彭先生自华中理工大学获得工学学士学位，自华南理工大学获得管理工程学

硕士学位，自中山大学获得企业管理专业博士学位。

8

附件 2：

中中信信建建投投证证券券股股份份有有限限公公司司

证证券券事事务务代代表表简简历历

都都宁宁宁宁女女士士，，于 2005 年 11 月加入本公司，自 2017 年 6 月起担任证券事务

代表，现任本公司证券事务代表、公司办公室执行总经理。

都女士曾任职于华夏证券，相继在华夏证券山东管理总部、华夏证券董事会

办公室工作；曾历任中信建投证券公司办公室高级副总裁、总监（其间担任公司

H 股、A 股上市团队综合组组长）。

都女士自山东大学获得法学学士学位，自中国政法大学获得法学硕士学位。